Ano 2017 - n. 2558 Cuiabá, segunda-feira, 8 de janeiro de 2018 3

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso (DJE/TRE-MT). Documento assinado digitalmente

conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-mt.jus.br

PORTARIA Nº 511/2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO, usando das
atribuições legais que lhe confere o art. 19, XI e XXXIII, do Regimento Interno deste Tribunal;
CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo Eletrônico nº 7.405/2017,
RESOLVE
Art. 1º Dispensar a servidora GILCILENE BERNARDES SOUZA, Técnica Judiciária – Área
Administrativa, da função de Chefe de Cartório – FC-6, vinculada ao Cartório Eleitoral da 11ª
Zona Eleitoral – Aripuanã, a partir de 08/01/2018.
Art. 2º Dispensar a servidora MARIANA DE MORAES SOUZA ARAÚJO, Analista Judiciária –
Área Judiciária, função comissionada de Assistente I - FC-1, vinculada ao Cartório da 11ª
Zona Eleitoral - Aripuanã, a partir de 08/01/2018.
Art. 3ª Designar a servidora MARIANA DE MORAES SOUZA ARAÚJO, Analista Judiciária – Área
Judiciária, para ocupar a função comissionada de Chefe de Cartório – FC-6, vinculada ao
Cartório da 11ª Zona Eleitoral - Aripuanã, a partir de 08/01/2018.
Art. 4º Designar  a servidora requisitada EDNA CARVALHO FENSKI, para ocupar a função
comissionada de Assistente I - FC-1, vinculada ao Cartório da 11ª Zona Eleitoral – Aripuanã,
no período de 08 a 17/01/2018.
Art. 5º Designar o servidor JOSÉ MÁRIO GUEDES MIGUEZ FILHO, Técnico Judiciário - Área
Administrativa, para ocupar a função comissionada de Assistente I – FC-1, a partir de
18/01/2018.
Art. 6º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 13 de dezembro de 2017.
Assinado por: Desembargador MÁRCIO VIDAL - Presidente

PORTARIA Nº 513/2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO, usando das
atribuições legais que lhe confere o art. 19, XI e XXXIII, do Regimento Interno deste Tribunal;
CONSIDERANDO o que consta dos Processos Administrativos Eletrônicos nº 6.879/2017 e nº
7.341/2017,
RESOLVE
Art. 1º Dispensar a  servidora requisitada LEANE MARIA WAGNER, da função comissionada de
Assistente I - FC-1, vinculada ao Cartório da 56ª Zona Eleitoral – Brasnorte, com efeitos a
contar de 1º/12/2017.
Art. 2º Designar o servidor JOÃO CARLOS EILERT FILHO, Analista Judiciário – Área Judiciária,
para ocupar a função comissionada Assistente I - FC-1, vinculada ao Cartório da 56ª Zona
Eleitoral – Brasnorte, no período de 1º/12/2017 a 07/01/2018.
Art. 3º Designar a servidora NICOLLE NAGLE DE SOUSA WAYHS, Técnica Judiciária - Área
Administrativa, para ocupar a função comissionada de Assistente I - FC-1, vinculada ao
Cartório da 56ª Zona Eleitoral - Brasnorte, com efeitos a contar de 08/01/2018.
Art. 4º Dispensar o servidor WALTER FIGUEIREDO NETO, Analista Judiciário – Área Judiciária,
da função de Chefe de Cartório – FC-6, vinculada ao Cartório Eleitoral da 56ª Zona Eleitoral –
Brasnorte, com efeitos a contar de 08/01/2018.
Art. 5º Designar o servidor JOÃO CARLOS EILERT FILHO, Analista Judiciário – Área Judiciária,

para ocupar a função comissionada de Chefe de Cartório – FC-6, vinculada ao Cartório da 56ª
Zona Eleitoral - Brasnorte, com efeitos a contar de 08/01/2018.
Art. 6º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 18 de dezembro de 2017.
Assinado por: Desembargador MÁRCIO VIDAL - Presidente

PORTARIA Nº 514/2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO, usando das
atribuições legais que lhe confere o art. 19, XXXIV, do Regimento Interno deste Tribunal;
CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo Eletrônico nº 7392/2017,
RESOLVE
Art. 1º Lotar a servidora LÍDIA SILVÉRIO, Técnica Judiciária – Área Administrativa, na
Assessoria de Comunicação, com efeitos a contar de 08/01/2017.
Art. 2º Lotar a servidora GILVANA MARTINS DE SOUZA SANTIAGO, Técnica Judiciária – Área
Administrativa, na Coordenadoria de Educação e Desenvolvimento, com efeitos a contar de
29/01/2018.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 18 de dezembro de 2017.
Assinado por: Desembargador MÁRCIO VIDAL - Presidente

PORTARIA Nº 515/2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 19, XI, do Regimento Interno deste Tribunal,
Considerando o disposto no art. 9º da Resolução TRE-MT nº 1.394, de 19/12/2013;
Considerando o que consta do Processo Administrativo Eletrônico nº 6.234/2017,
RESOLVE
Art. 1º Alterar o artigo 1º da Portaria nº 413/2017, de 31/10/2017, publicada no DJE nº
2528, de 06/11/2017, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Ano 2017 - n. 2558 Cuiabá, segunda-feira, 8 de janeiro de 2018 4

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso (DJE/TRE-MT). Documento assinado digitalmente

conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-mt.jus.br

“Art. 1º Fixar os percentuais de reembolso de acordo com o valor estabelecido na Tabela de
Diligências dos Oficiais de Justiça do Poder Judiciário, para os bairros CPA I e CPA II, em
vigência, bem como limites mensais de reembolso, que passam a ter os percentuais e valores
definidos conforme dispõe os arts.  2º, 3º,4º e 5º.”
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.
Cuiabá-MT, 18 de dezembro de 2017.
Assinado por: Desembargador MÁRCIO VIDAL - Presidente

PORTARIA Nº 518/2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO, usando das
atribuições legais que lhe confere o art. 19, XI e XXXIII, do Regimento Interno deste Tribunal;
CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo Eletrônico nº 7.474/2017,
RESOLVE
Art. 1º Dispensar a servidora SHIRLEY DE JESUS OLIVEIRA PEREIRA, Técnica Judiciária - Área
Administrativa da função comissionada de Assistente I – FC-1, vinculada ao Cartório da 48ª
Zona Eleitoral – Cotriguaçu, com efeitos a contar de 08/01/2018.
Art. 2º Designar o servidor EVERTON DO NASCIMENTO NIZA, Técnico Judiciário - Área
Administrativa, para a função comissionada de Assistente I – FC-1, vinculada ao Cartório da
48ª Zona Eleitoral – Cotriguaçu, com efeitos a contar de 08/01/2018.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 18 de dezembro de 2017.
Assinado por: Desembargador MÁRCIO VIDAL - Presidente

PORTARIA Nº 519/2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO, usando das
atribuições legais que lhe confere o art. 19, XI e XXXIII, do Regimento Interno deste Tribunal;
CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo Eletrônico nº 7.367/2017,
RESOLVE
Art.1º Dispensar o servidor EVANALDO DOS REIS TEIXERIA, Técnico Judiciário - Área
Administrativa, da função comissionada de Assistente I - FC-1, vinculada ao Cartório da 60ª
Zona Eleitoral – Campo Novo dos Parecis, com efeitos a contar de 08/01/2018.
Art. 2º Designar o servidor requisitado ROGÉRIO TAUCHERT, para ocupar a função
comissionada de Assistente I - FC-1, vinculada ao Cartório da 60ª Zona Eleitoral – Campo
Novo dos Parecis, no período de 08/01/2018 a 04/02/2018.
Art. 3º Designar o servidor MARCOS JOSÉ MUNIZ COSTA, Técnico Judiciário - Área
Administrativa, para ocupar a função comissionada de Assistente I - FC-1, vinculada ao
Cartório da 60ª Zona Eleitoral – Campo Novo dos Parecis, com efeitos a contar de
05/02/2018.
Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 18 de dezembro de 2017.
Assinado por: Desembargador MÁRCIO VIDAL - Presidente

PORTARIA Nº 520/2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO, usando das
atribuições legais que lhe confere o art. 19, XI e XXXIII, do Regimento Interno deste Tribunal;

CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo Eletrônico nº 7.395/2017,
RESOLVE
Art. 1º Dispensar o servidor ELITON DIAS PADILHA Analista Judiciário – Área Judiciária, da
função de Chefe de Cartório – FC-6, vinculada ao Cartório Eleitoral da 31ª Zona Eleitoral –
Canarana, a contar de 08/01/2018.
Art. 2º Dispensar o servidor FERNANDO VINICIUS SOUZA RODRIGUES, Técnico Judiciário –
Área Administrativa, da função comissionada de Assistente I - FC-1, vinculada ao Cartório da
31ª Zona Eleitoral - Canarana, a contar de de 08/01/2018.
Art. 3º Designar o servidor FERNANDO VINICIUS SOUZA RODRIGUES, Técnico Judiciário –
Área Administrativa, para ocupar a função comissionada de Chefe de Cartório – FC-6,
vinculada ao Cartório da 31ª Zona Eleitoral - Canarana, com efeitos a contar de 08/01/2018.
Art. 4º Designar  requisitada IRACI SALETTE DE VARGAS, para ocupar a função comissionada
de Assistente I - FC-1, vinculada ao Cartório da 31ª Zona Eleitoral – Canarana, a contar de
08/01/2018.
Art. 5º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 18 de dezembro de 2017.
Assinado por: Desembargador MÁRCIO VIDAL - Presidente

PORTARIA Nº 521/2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XXXII do art. 19 do Regimento Interno deste
Tribunal,
Considerando o que consta do Processo Administrativo Eletrônico nº  7.264/2017,
RESOLVE
Art. 1º Autorizar a requisição da servidora ROSELY SABOIA PIMENTEL SALDANHA, Analista
Judiciária, Área Judiciária, para prestar serviços na Corregedoria Nacional de Justiça,
vinculada ao Conselho Nacional de Justiça, pelo prazo de 1 (um) ano, a contar de 30 de